
4970___________ _________________________ 24 febrero 1979____________________B. O. del E.—Núm. 48

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

5795 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre
teras de Guadalajara referente al concurso-oposi
ción para proveer plazas de Capataces de Cua
drilla.

Terminado el plazo de presentación de solicitudes para to
mar parte en el concurso-oposición restringido, de carácter 
nacional, para proveer dos vacantes de Capataz de Cuadrilla 
entre el personal de la categoría inmediata inferior con un 
año mínimo de antigüedad, y concurso-oposición libre, de ca
rácter nacional, para proveer dos vacantes de la misma cate
goría, ambos convocados con fecha 18 de octubre de 1978, 
•Boletín Oficial del Estado» número 288, de 2 de diciembre 
y de conformidad con lo preceptuado en el artículo 19 del 
vigente Reglamento General del Personal de Camineros del 
Estado, aprobado por Decreto 3184/1973, de 30 de noviembre, 
se publican a continuación los nombres y' apellidos de todos 
aquellos aspirantes admitidos y excluidos a dichos concursos.

Admitidos (turno restringido), dos vacantes

Número Nombre y apellidos

i D. Melitón Alfonso Daza Ruiz.
2 D. Marcelino Rubio Ricote.
3. D. Zacarías Castell Ruiz.
4 D. Luis García Avilas.
5 D. Jesús Moreno Rodríguez.
6 D. Fernando Llamas Madrigal.
7 D. José Antonio Martínez López.
8 D. Tomás García Escribano.
9 D. Primitivo Núñez Sanz.

10 D. Benito Martínez Pérez.
11 D. Francisco Vicente Temprado.

Excluidos
Ninguno.

Admitidos (turno libre), dos vacantes

Número Nombre y apellidos

1

D. Melitón Alfonso Daza Ruiz.
2 D. Marcelino Rubio Ricote.
3 D. José Antonio Martínez López.
4 D. Primitivo Núñez Sanz.
5 D. Jesús Angel Padrino Gárgoles.
6 D. Luis García Avilas.
7 D. Francisco Vicente Temprado.
8 D. Exuperio López Bárcena.
9 D. Jerónimo Rey Viana.

10 D. Benito Martínez Pérez.
11 D. Juan Antonio Bueno Delgado.
12 D. Julián- Padrino Murillo.
13 D. Joaquín Miñano Bermejo.
14 D. Antonio Tomás Miñano Bermejo.
15 D. Luis García Gárgoles.
18 D. Antidio Mateos Redondo.
17 D. Femando Llamas Madrigal.
18 D. Jesús Moreno Rodríguez.
19 D. Tomás García Escribano.
20 D. Miguel Téllez Rincón.
21 D. Jesús Martínez Sánchez.
22 D. Manuel Martínez Calero.

 Excluidos
Ninguno.

Por Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Obras 
Públicas y Urbanismo (Sección de Camineros y Personal La
boral), de fecha lo de enero de 1979, el Tribunal que juzgará 
los referidos concursos-oposición, estará integrado por:

Presidente: Ilustrísimo señor don José Luis. Montalvo de 
Angel, Ingeniero Jefe Provincial de Carreteras.

Vocales:

Señor don José Antonio García Alonso, Ingeniero Jefe de 
la Sección de Carreteras.

Señor don José María Gallo Cámara, Ingeniero Técnico de 
Obras Públicas.

Secretario; Señor don Cipriano Valenciano Herreros, Fun
cionario del Cuerpo General Administrativo.

Los ejercicios darán comienzo el trigésimo día natural con
tado a partir de la publicación de la presente resolución en el 
•Boletín Oficial del Estado» a las diez horas en los locales 
de la Jefatura Provincial de Carreteras de Guadalajara, sita 
en la calle de Cuesta de San Miguel, número, 1.

Lo que se hace público para general conocimiento y el 
de los interesados.

Guadalajara,, 26 de enero de 1979.—El Ingeniero Jefe, José 
Luis Montalvo de Angel.—2.107-E.

5796 CORRECCION de errores de la Resolución de la 
Junta del Puerto de Málaga por la que se convo
can pruebas selectivas para cubrir cuatro plazas 
de Oficial seaundo administrativo.

Advertidos errores en el texto de la citada Resolución, in
serta en el «Bolétín Oficial del Estado» número 8, de fecha 
9 de enero de 1979, páginas 399 a 402, se transcriben a conti
nuación las oportunas rectificaciones.'

En la base 3, «Solicitudes», la fecha del «Boletín Oficial del 
Estado» es la de 5 de junio.

En el tema 12 correspondiente a Contabilidad, debe decir: 
«Inversiones de las Juntas de Puertos.—Su justificación.—Cuen
tas características; Cargo y- abono de las mismas.»

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

5797 ORDEN de 23 de enero de 1979 por la que se 
acepta propuesta de opositores aprobados en el 
concurso-oposición a plazas de Profesores adjuntos 
de Universidad en la disciplina de «Lengua y Li
teratura portuguesas» (Facultad de Filosofía y Le
tras) .

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» de 6 de septiembre) para la provisión de dos 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, dis
ciplina de «Lengua y Literatura portuguesas» (Facultad de Fi
losofía y Letras), y elevada propuesta de los opositores apro
bados por el . Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la referida 
propuesta a favor de los señores que a continuación se rela
cionan:

Don José Luis Rodríguez Fernández, 4,05 puntos.

Los interesados aportarán ante la Dirección General de Uni
versidades, en el plazo de treinta días a contar del siguiente 
al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del Es
tado», los documentos relacionados en la norma 9.1 o, en su ca
so, 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agostó de 
1970.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de enero de 1979.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades. 

5798 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se convoca concurso de traslados de 
Educación Especial para el Profesorado de E. G. B.

De conformidad con lo prevenido en los artículos 3.º y 4.° del 
Decreto de 23 de septiembre de 1965 («Boletín Oficial del Es
tado» de 16 de octubre) y normas aplicables del Estatuto del 
Magisterio, y con el fin de proveer las Escuelas de Educación 
Especial, en régimen ordinario de provisión, vacantes en la ac
tualidad,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

I. Convocatoria
1. Se convoca concurso especial de traslados para proveer, 

en propiedad, las vacantes de Escuelas de Educación Espacial 
en régimen ordinario y que corresponden a este medio, produ
cidas hasta 1 de septiembre de 1978. La provisión de esta clase 
de vacantes de la provincia de Navarrá, ante el régimen pecu
liar que en materia de provisión de Escuelas tiene la citada 
provincia, se ajustará, en cuanto sea de aplicación, a lo dis
puesto en los número 34 a 40, ambos inclusive, del epígrafe XVI


